
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 28. augustā     

Nr.337 

        (Protokols Nr. 20, 22.§) 

 

Par grozījumiem Balvu novada Būvvaldes nolikumā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, kurā ir noteikts, ka tikai 

domes kompetencē ir izdot pašvaldības institūciju nolikumus un Balvu novada Būvvaldes 

nolikuma (apstiprināts ar Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu “Par Balvu novada 

Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 40.§)) 30.punktu, kas nosaka, ka 

grozījumus nolikumā apstiprina ar pašvaldības domes lēmumu, 2025.gada 20.jūnija Attīstības 

komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt ar Balvu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu “Par Balvu novada 

Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 40.§) apstiprinātajā Balvu novada 

Būvvaldes nolikumā šādus grozījumus: 

1.1.aizstāt izdošanas tiesiskajā pamatojumā vārdus un skaitļus “likuma „Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 1.daļas 8.punktu” ar vārdiem un skaitļiem 

“Pašvaldību likuma pirmās daļas 8.punktu”; 

1.2.papildināt nolikuma 9.punktu ar 9.21.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“9.21. izskata iesniegumus un pieņem lēmumus par koku ciršanu ārpus meža Balvu 

novadā.”; 

1.3.papildināt nolikuma 10.punktu ar 10.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.7. nodrošināt ārpus meža augošo koku aizsardzību Balvu novadā un veicināt Balvu 

novada ainavas veidošanu atbilstoši dabas aizsardzības noteikumu prasībām un novada 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem:  

10.7.1. izvērtēt bīstamo koku izciršanas nepieciešamību pilsētas un ciemu teritorijās; 

10.7.2. izvērtēt nocērtamo koku atbilstību pilsētvides ainavas, lauku ciemu ainavas, 

ekoloģijas, ēku ekspluatācijas, būvniecības, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma 

aizsardzības prasībām un pieņem lēmumu par koku nociršanu vai saglabāšanu.”. 

2. Uzdot Balvu novada Centrālās pārvaldes Juridiskajai nodaļai sagatavot Balvu novada 

domes 2022. gada 24.marta saistošo noteikumu Nr.8/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža 

Balvu novadā” grozījumu projektu atbilstoši šī lēmuma 1.2. un 1.3.punktā noteiktajam. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Lēmuma 1.2. un 1.3.punkts stājas spēkā pēc grozījumu Balvu novada domes 2022. gada 

24.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2022 “Par koku ciršanu ārpus meža Balvu 

novadā” spēkā stāšanās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


